t

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

су oceys
г. Ковдор

№ £&

Об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования
Ковдорский район, администрация Ковдорского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на территории муниципального образования Ковдорский
район на 2014 год размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1
квадратного метра общей площади в месяц с учетом налога на добавленную
стоимость (приложение).

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения,
установленный пунктом 1 настоящего постановления, подлежит
корректировке на основании решения, принятого собственниками
помещений в многоквартирном доме на общем собрании либо органами
управления товариществ собственников жилья (на основании протоколов
общего собрания).

3. Отменить постановление администрации Ковдорского района от
15.01.2013. № 10 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения
(опубликования) на сайте администрации Ковдорского района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Ковдорского района З.К. Овсянникову.

Глава
Ковдорского района Н.А. Карельский

http://www.kovadm.ru

Приложение к постановлению
администрации Ковдорского района

ОТ ^  ^  ^ ^

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда с 1 квадратного метра общей площади в месяц
с учётом налога на добавленную стоимость

Тип классификации жилищного фонда руб.
г. Ковдор

- деревянные одноэтажные: 1 14,34
- деревянные двухэтажные 14,30
- каменные одноэтажные и двухэтажные (коттеджи) 13,47
- каменные двух пятиэтажные 15.27
• каменные двух -  пятиэтажные (население в общежитиях) 15,30
- каменные девятиэтажные 27,70

н.п. Лейпн

- каменные двух - пятиэтажные 15,16
н.п. Енский

Каменные двух -  пятиэтажные дома:
содержание общего имущества, текущий .ремонт

конструктивных элементов, техническое обслуживание и
текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор и вывоз твёрдых
бытовых отходов, техническое обслуживание внутридомовых
электрических сетей, услуги по управлению МКД

16,79

н.п. Риколатва
Каменные трёхэтажные дома:

содержание общего имущества, текущий ремонт
конструктивных элементов, сбор и вывоз твёрдых бытовых
отходов, техническое обслуживание внутридомовых
электрических сетей, услуги по управлению МКД

12,71

Каменные одноэтажные дома:
- текущий ремонт конструктивных элементов , техническое
обслуживание и текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор и
вывоз твёрдых бытовых отходов, услуги по управлению МКД

12.71

- текущий ремонт конструктивных элементов, сбор и вывоз
твёрдых бытовых отходов, услуги по управлению МКД

5,15

Тип классификации жилищного фонда руб.
Деревянные двухэтажные дома:

содержание общего имущества, текущий ремонт
конструктивных элементов, техническое обслуживание и
текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор и вывоз твёрдых

12,71

бытовых отходов, техническое обслуживание внутридомовых
электрических сетей, услуги по управлению МКД

Деревянные одноэтажные дома:
- текущий ремонт конструктивных элементов, техническое
обслуживание и текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор и
вывоз твёрдых и жидких бытовых отходов, техническое
обслуживание внутридомовых электрических сетей, услуги по
управлению МКД

12,71

- текущий ремонт конструктивных элементов, сбор и вывоз
твёрдых бытовых отходов, услуги по управлению МКД

2,58

н.п. Куропта
Деревянные двухэтажные дома:

содержание общего имущества, текущий ремонт
конструктивных элементов, техническое обслуживание и
текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор н вывоз твёрдых и
жидких бытовых отходов, техническое обслуживание
внутридомовых электрических сетей, услуги по управлению
МВД

24,48

содержание общего имущества. текущий ремонт
конструктивных элементов, сбор и вывоз твёрдых бытовых
отходов, техническое обслуживание внутридомовых
электрических сетей , услуги по управлению МКД

4,44

Деревянные одноэтажные дома:
- текущий ремонт конструктивных элементов, техническое
обслуживание и текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор и
вывоз твёрдых бытовых отходов, техническое обслуживание
внутридомовых электрических сетей, услуги по управлению
МКД

22,94

- текущий ремонт конструктивных элементов, сбор и вывоз
твёрдых бытовых отходов, услуги по управлению МКД

4,44

с. Ёна
Каменные двух -  трёхэтажные дома

содержание общего имущества, текущий ремонт
конструктивных элементов, техническое обслуживание и
текущий ремонт внутридомовых сетей, сбор и вывоз твёрдых
бытовых отходов, техническое обслуживание внутридомовых
электрических сетей, услуги по управлению МКД

17,03